
Codice Delibera: DEL-2267-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata, ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di
Frigorifero  per  conservazione  farmaci  per  le  necessità  di  vari  reparti  della  Asl
Taranto  –  CIG  Z722D4839B  -  Deliberazione  di  aggiudicazione  DG  n.  1739  del
08/09/2020 - Applicazione art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. n. 1739 del 08/09/2020 è stata aggiudicata alla ditta ADIRAMEF srl, la

procedura negoziata  telematica per la  fornitura di “Frigorifero per conservazione farmaci  e
relativa assistenza tecnica triennale post garanzia full-risk”, per un importo complessivo di €
21.960,00 (ventunomilanovecentosessanta/00)  IVA al  22% inclusa,  per  le  necessità  dei  vari
PP.OO. della ASL Taranto;

 la predetta ditta presentava offerta nei termini di seguito indicati:

DESCRIZIONE PRODOTTO
PREZZO

UNITARIO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Frigorifero Adiramef srl 
ADIRFREE 700 PC H 

€ 1.380,00 22

Assistenza tecnica triennale post garanzia € 120,00 22

 sono  pervenute  richieste  urgenti  d’acquisto  dai  reparti  di  Anestesia  (“SS.Annunziata)  e  di

Oncoematologia (“S.G.Moscati”)  per la fornitura di n.2 ulteriori “Frigoriferi per conservazione
farmaci” e relativa assistenza tecnica, al fine di garantire i fabbisogni delle diverse UU.OO.
utilizzatrici e richiedenti;

 l'articolo 106,  comma 12 del  D.  lgs.  n.  50/2016 che dispone che:  “La stazione appaltante,

qualora  in  corso  di  esecuzione  si  renda  necessario  un  aumento  o  una  diminuzione  delle
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore
l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”;

        



Codice Delibera: DEL-2267-2020

VERIFICATI gli atti della procedura;  
           
ATTESO CHE:     
       
 nei  limiti  consentiti  dall'articolo 106,  comma 12 del  D.  lgs.  n.  50/2016,  si  può disporre un

aumento  di  fornitura  pari  a  n.  2  pezzi  di  “Frigorifero  per  conservazione farmaci  e  relativa
assistenza  tecnica”  (cod.  N-SIA  art.230235)  per  complessivi  €3.660,00
(tremilaseicentosessanta/00) IVA al 22% inclusa;

            
VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 ) di disporre, nei limiti ed ai sensi dell'art. 106, comma 12 del D. lgs. n. 50/2016 l'aumento

del  quinto  della  fornitura  per  l'affidamento  della  fornitura  di  “Frigorifero  per  conservazione
farmaci” per un importo di complessivi € 3.660,00 (tremilaseicentosessanta/00) IVA al 22% inclusa
in favore della ditta ADIRAMEF srl spa (cod.N-SIA fornitore 84636) per le necessità di vari reparti
della ASL Taranto;

1 ) di  integrare la  registrazione  di  spesa  complessiva  per  €  3.660,00

(tremilaseicentosessanta/00) IVA al 22% come di seguito specificata: 

ANNO CONTO ECONOMICO N. SOMMA IMPEGNATA
IVA INCLUSA

AUTORIZ.  SPESA

2020 010.110.0020001
“Attrezzature sanitarie”

€  3.367,20 MECOA08

2023 715.100.0002001
“Manutenzione ordinaria attrezz.tec/sc”

€  97,60 MECOA08

2024 715.100.0002001
“Manutenzione ordinaria attrezz.tec/sc”

€  97,60 MECOA08

2025 715.100.0002001
“Manutenzione ordinaria attrezz.tec/sc”

€  97,60 MECOA08

1 ) di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,

comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


